



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



MINISTERSTWO
INFRASTRUKTURY
I ROZWOJU

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Uwagi zgłoszone w ramach konsultacji projektu dokumentu pt. „Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013”

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga	Treść uwagi	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko IZ PO KL
1	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Str. 260 Poddziałanie 8.1.2 <i>Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie – projekty konkursowe</i> 1. Typ realizowanych operacji (projektów)	„- wsparcie dla osób zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych zwolnieniem z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, realizowane w formie tworzenia i wdrażania programów typu outplacement, obejmujących m.in. : - szkolenia/ studia podyplomowe i poradnictwo zawodowe (obligatoryjne formy wsparcia przewidziane w ramach projektu) (a) - poradnictwo psychologiczne (b) - pośrednictwo pracy (c) - staże i praktyki zawodowe przygotowujące do podjęcia pracy w nowym zawodzie (d) - subsydiowanie zatrudnienia uczestnika projektu u nowego pracodawcy (e) - bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie następujących instrumentów (f): · doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, · przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości 40 tys. PLN na osobę ⁹⁴ , · wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia	W związku z wprowadzeniem nowej formy wsparcia: studiów podyplomowych proponuje się przeformułowanie typu operacji. W zaproponowanej formie każdy projekt powinien <u>obligatoryjnie przewidywać wsparcie w formie szkolenia lub studiów podyplomowych oraz poradnictwa zawodowego</u> . Z zapisów SzOP PO KL przedstawionych do konsultacji wynika, iż w przypadku wyboru formy wsparcia w postaci studiów podyplomowych projektodawca musi obligatoryjnie w stosunku do każdego uczestnika projektu zastosować wsparcie w postaci szkoleń i poradnictwa zawodowego. W opinii WUP bezcelowe jest wsparcie uczestnika projektu poprzez zarówno szkolenie jak i studia podyplomowe.	Uwaga uwzględniona Wyłączenie studiów podyplomowych z obowiązku obligatoryjnego łączenia ich ze szkoleniami w projekcie zostanie uwzględnione w przypisie.

			<p>pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie wyższej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu wypłacenia dotacji, połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu)⁹⁵</p> <p>- jednorazowy dodatek relokacyjny w wysokości 5 000 zł brutto dla osoby, która uzyskała zatrudnienie w odległości powyżej 50 km od miejsca stałego zamieszkania (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego), z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dojazdu lub zakwaterowania w początkowym okresie zatrudnienia (g).”</p>		
2.	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	str. 260 wsparcie dla osób zwolnionych⁸⁸ , gdzie w przypisie wyjaśniono: „Dotyczy pozostających bez zatrudnienia osób, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu”.	W grupie docelowej Poddziałania 8.1.2 wskazani zostali „nauczyciele i pracownicy (...) zwolnieni (...) po 31 grudnia 2012 r.” Jednocześnie przypis nr 88 do pierwszego typu operacji wyjaśnia, iż mają to być osoby które utraciły pracę w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy. Treść przypisu nie jest dostosowana do brzmienia nowej grupy docelowej.	Pozostawienie przypisu w tym brzmieniu nie dopuszcza udziału nauczycieli zwolnionych w czasie dłuższym niż 6 miesięcy.	Uwaga uwzględniona
3.	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	Poddziałanie 9.1.1, grupy docelowe w połączeniu z typami operacji	W grupie docelowej zostały wymienione m.in. oddziały przedszkolne w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych, do których stosuje się typy operacji 1b oraz 1c, a więc pominięto „tworzenie przedszkoli (w tym również uruchamianie innych form wychowania przedszkolnego)...”. Z informacji uzyskanych telefonicznie przez IP wynika, iż intencją IZ nie było uniemożliwienie zakładania nowych oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, podczas gdy dosłowna lektura zapisów SzOP sugeruje takie wykluczenie.	Należy zastanowić się na rozszerzeniu zakresu typów operacji, w których mogą uczestniczyć oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych na poziomie SzOP PO KL.	Uwaga nieuwzględniona W ramach 1 typu operacji istnieje możliwość tworzenia nowych oddziałów przedszkolnych rozumianych jako placówki przedszkolne w szkołach, w których takie oddziały nie funkcjonują.

4.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	Poddziałanie 8.1.2 str 260, typ realizowanych operacji, przypis 90	Do przypisu 88 : „Dotyczy pozostających bez zatrudnienia osób, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu” dodać zapis: „ za wyjątkiem nauczycieli i pracowników sektora oświaty zwolnionych, zagrożonych zwolnieniem lub przewidzianych do zwolnienia po 31 grudnia 2012 r. ”	Przypis w obecnej formie może być mylący, grupę docelową poszerzono o nauczycieli i pracowników sektora oświaty zwolnionych, zagrożonych zwolnieniem lub przewidzianych do zwolnienia po 31 grudnia 2012 r., stąd warto doc. Również odpowiednie zapisy w przypisie 88.	Uwaga uwzględniona
5.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	Poddziałanie 8.1.2 str 260-261, typ realizowanych operacji – a)	Typ a) (chodzi o szkolenia zawodowe) powinien być rozłączny z typem f) i h). Obligatoryjne powinno być tylko poradnictwo zawodowe. Należy dodać stosowny przypis do typu a): „szkolenia zawodowe są obligatoryjne dla wszystkich uczestników poza tymi, którzy otrzymali wsparcie w typie f) i h)”	Osoby, które wybiorą studia podyplomowe lub dotację na założenie działalności gospodarczej nie będą już zainteresowane szkoleniami zawodowymi. Są to alternatywne ścieżki zawodowe, które powinny się wykluczać. Ponadto udzielenie wsparcia w formie szkoleń zawodowych i dodatkowo jeszcze dotacji lub studiów podyplomowych spowoduje nierówne traktowanie uczestników – część z nich po prostu otrzyma więcej niż pozostali, może wystąpić sytuacja konfliktowa, która i tak powstaje w momencie, kiedy nie wszyscy mogą otrzymać dotację wraz z pomostówką i wsparciem szkoleniowo-doradczym – takim osobom właśnie alternatywnie powinno oferować się szkolenia zawodowe lub studia podyplomowe (trochę w formie „nagrody pocieszenia”).	Uwaga uwzględniona

6.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	ZAŁĄCZNIK III Lista instytucji uczestniczących we wdrażaniu PO KL	Zmienić nazwę z Departament Europejskiego Funduszu Społecznego na Departament Funduszy Europejskich	W dniu 1 marca br. Departament zmienił nazwę z Departament Europejskiego Funduszu Społecznego na Departament Funduszy Europejskich	Uwaga uwzględniona
7.	WUP Opole	Str. 258 Poddziałanie 8.1.1 <u>przypis: 86</u> <i>W rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) – dotyczy całego Priorytetu VIII, ilekroć jest mowa o przedsiębiorcy.</i>	<i>W rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej</i> <i>(Dz. U. z 2013 r., poz. 672, z późn. zm.)</i>	Aktualizacja numeru dziennika ustaw, w związku z ogłoszeniem jednolitego tekstu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej	Uwaga uwzględniona
8.	Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego	Poddziałanie 8.1.2 str 259	Brak uszczegółowienia okresu pozostawania bez zatrudnienia przed przystąpieniem do projektu outplacementowego.	Kwestia 6 miesięcznego okresu pomiędzy utratą zatrudnienia, a przystąpieniem do projektu. Brak wskazania czy w/w kryterium będzie dotyczyło wszystkich grup docelowych dla projektów outplacementowych? Doprecyzowanie tej kwestii powinno zostać zamieszczone w przypisie dla w/w Poddziałania.	Uwaga uwzględniona Zapis został odpowiednio doprecyzowany (uwzględniono nauczycieli i pracowników ISO zwolnionych po dniu 31 grudnia 2012 r.)
9.	Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego	Poddziałanie 8.1.2	Czy osoba zagrożona zwolnieniem /przewidziana do zwolnienia z placówki oświatowej musi ona przechodzić procesy restrukturyzacyjne?	W przypadku pozytywnej odpowiedzi, powinna ona zostać doprecyzowana w SzOP-ie.	Uwaga niezrozumiała Procesy restrukturyzacyjne przechodzą zakłady pracy nie zaś osoby. W tym przypadku kryteria kwalifikowalności odnoszą się jedynie do nauczycieli i pracowników ISO

					zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych zwolnieniem.
10.	Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego	Poddziałanie 8.1.2	Brak informacji czy studia podyplomowe muszą nawiązywać do tematyki szkoleń? Brak informacji o maksymalnej kwocie przeznaczony na studia podyplomowe dla 1 uczestnika.	Uwaga dotyczy udzielenia kompleksowego wsparcia dla uczestników projektów outplacementowych. Wybór tematyki studiów podyplomowych będzie narzucony przez Wnioskodawcę czy każdy uczestnik będzie mógł sam dokonać wyboru tematu studiów podyplomowych. Doprecyzowanie w przypisie informacji o maksymalnej dopuszczalnej kwocie, będzie pomocne dla tworzenia budżetów szczegółowych projektu.	Uwaga nieuwzględniona W zapisach SzOP zostanie wyłączona obligatoryjność szkoleń w przypadku studiów podyplomowych. Wybór kierunku studiów podyplomowych powinien wynikać z diagnozy potrzeb uczestnika projektu. Z uwagi na szeroką ofertę studiów podyplomowych nie planuje się określania maksymalnej kwoty przeznaczony na jednego uczestnika projektu. Niemniej jednak budżet szczegółowy powinien być konstruowany i weryfikowany zgodnie z zasadami efektywności kosztowej (adekwatność rezultatów do kosztów danej usługi).
11.	WUP Kielce	Typ realizowanych operacji (projektów)	Zdaniem WUP w przypadku wyboru projektów kierowanych do pracowników sektora oświaty, należałoby usunąć zapis o obligatoryjnym stosowaniu poradnictwa zawodowego i szkoleń, a umożliwić wybór z zamkniętego katalogu dostępnych form wsparcia z SZOP. Projektodawca powinien przedstawić analizę form wsparcia jakie chce zastosować w projekcie aby były najbardziej efektywne.	W przypadku gdy np. wyższa uczelnia chce napisać projekt dotyczący wyłącznie studiów podyplomowych to zgodnie z aktualnymi zapisami musi stosować obligatoryjne formy co wydaje się nieuzasadnione.	Uwaga uwzględniona częściowo W przypadku wsparcia w postaci studiów podyplomowych została wyłączona obligatoryjność szkoleń
12.	Urząd Marszałkowski województwa Warmińsko-	str. 306, typy operacji Działanie 9.5: projekty skierowane do obszarów wiejskich	Oddolne inicjatywy edukacyjne skierowane do obszarów wiejskich realizujące typy operacji określone dla Działań/Poddziałań: 9.1.1, 9.1.2, 9.2, 9.4, 9.6.1, 9.6.2, będące	Odniesienie do obowiązku tworzenia założeń projektu w ramach inicjatyw lokalnych pojawia się wyłącznie, i to	Ta część SzOP nie była przedmiotem konsultacji

	Mazurskiego	realizujące typy operacji określone dla Działań/ Poddziałań: 9.1.1, 9.1.2, 9.2, 9.4, 9.6.1, 9.6.2		jedynie hasłowo, w uzasadnieniu do Działania, natomiast pominięto tą informację zarówno w opisie celu jak i w typie operacji; IP postuluje więc bądź usunięcie zapisów dotyczących oddolnych inicjatyw edukacyjnych z treści dokumentu (w tym ze słownika) lub ujednolicenie zapisów poprzez wskazanie wprost w typie operacji obowiązku realizacji takich inicjatyw w ramach Działania	
13.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 1. Typ realizowanych operacji (projektów) - kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych oraz rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych, niezbędnych na rynku pracy - staże, subsydiowane zatrudnienie i zajęcia reintegracji zawodowej u pracodawcy	Zachodzi konieczność określenia: - minimalnej wartości stypendium dla osób uczestniczących w szkoleniach i kursach, - minimalnej wartości stypendium dla osób uczestniczącym w stażu lub odbywającym zajęcia reintegracji zawodowej u pracodawcy.	W przypisach określono maksymalne wartości stypendiów. Niemniej jednak nie określono minimalnej wartości stypendiów, co może powodować znaczne rozbieżności w tym zakresie pomiędzy poszczególnymi projektami, co z kolei może decydować o ich atrakcyjności w oczach potencjalnych uczestników projektu.	Ta część SzOP nie była przedmiotem konsultacji

14.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Poddziałanie 7.2.1 Tabela, wiersz 4 typy beneficjentów	W opisie typu beneficjentów wskazana na końcu zdania przypis 65 , który nie został nigdzie uwzględniony.	Prawdopodobnie przypis został umieszczony przez pomyłkę i należy go usunąć. Jeżeli nie, to powinien zostać dodany, aby zgadzała się kolejność w numerowanych przypisach.	Uwaga o charakterze technicznym została uwzględniona.
15.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Poddziałanie 8.1.2, Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie pkt1. Typ realizowanych operacji oraz pkt 5. Grupy docelowe <i>osoby, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu</i>	Propozycja uwzględnienia wsparcia dla osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie dłuższym niż obecnie, np. nie dłuższym niż 12 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu. Obecnie wsparcie dla osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy ograniczone do maksimum 6 miesięcy (przypis 88), podczas gdy osoba zagrożona zwolnieniem z pracy definiowana jest jako zatrudniona u pracodawcy, który w ciągu ostatnich 12 miesięcy przed przystąpieniem do projektu potencjalnego uczestnika dokonał rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służbowego z tych przyczyn u pracodawcy zatrudniającego mniej niż 20 pracowników (przypis 89).	Propozycja wydłużenia okresu od utraty pracy do przystąpienia do projektu przez osoby zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy jest podyktowana faktem, iż osoba zwolniona z pracy jest w gorszej sytuacji materialnej i psychicznej niż osoba zagrożona zwolnieniem z pracy, w której zakładzie pracy w ciągu roku nastąpiło zwolnienie z tych samych przyczyn. Powyższe daje większe możliwości uzyskania wsparcia przez ww. osoby. Dodatkowo brak terminu na przystąpienie do projektu osób odchodzących z rolnictwa lub rybołówstwa stawia osoby zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy w niekorzystnej sytuacji z uwagi na ograniczenia czasowe dotyczące możliwości uzyskania wsparcia.	Uwaga nieuwzględniona Na obecnym etapie wdrażania PO KL nie jest zasadna zmiana definicji osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy. Dodatkowo należy podkreślić, że w przypadku programów typu outplacement kluczowy jest bezpośredni związek pomiędzy zwolnieniem a udzielonym wsparciem, które powinno nastąpić w możliwie krótkim okresie od dnia utraty zatrudnienia. Osoby, które utraciły zatrudnienie w dłuższym terminie, kwalifikują się do wsparcia w ramach Priorytetu VI PO KL, z tytułu pozostawania bez zatrudnienia.
16.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Działanie 9.2 PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI I JAKOŚCI SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO przypis nr 126 (organizacja	Opiekun stażysty powinien otrzymać jednorazowe wynagrodzenie za cały okres realizacji stażu, bez względu na liczbę uczniów, którzy będą się znajdowali pod jego opieką.	Uszczegółowienie zapisu pozwoli uniknąć wątpliwości oraz rozbieżności, jakie mogą pojawić się na etapie oceny merytorycznej projektu. Treść uwagi zgodna z pismem	Ta część SzOP nie była przedmiotem konsultacji

		staży) <i>Wynagrodzenie przysługujące opiekunowi stażysty, z tytułu wypełnienia ww. obowiązków odnosi się do zrealizowanej przez niego usługi, a nie do liczby uczniów, wobec których tę usługę świadczy.</i>		Ministerstwa Rozwoju Regionalnego DZF-82203-31-BW/13	
17.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Działanie 9.2 PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI I JAKOŚCI SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO przypis nr 126 (organizacja staży)	Uzupełnienie przypisu o zapis, że to dyrektor szkoły podpisuje umowę stażową z wybranym przez ucznia lub przez szkołę przedsiębiorcą (realizatorem stażu)	Wskazanie osoby, która ma możliwość podpisania ww. umowy pozwoli uniknąć wątpliwości oraz rozbieżności, jakie mogą pojawić się na etapie oceny merytorycznej projektu.	Ta część SzOP nie była przedmiotem konsultacji
18.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Działanie 9.2 Tabela, wiersz 5 grupy docelowe	Uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych). W opisie grupy docelowej dodano zapis oraz szkół policealnych . IZ POKL powinna na końcu zdania umieścić przypis wyjaśniający, kogo rozumie pod pojęciem uczniów szkół policealnych.	Dodanie przypisu pozwoli na jasne określenie grupy uczniów szkół policealnych którzy mogą brać udział w konkursie , w ramach Działania 9.2. Taki zapis rozwieje wątpliwości interpretacyjne wnioskodawców. Wyjaśnienie co do tej grupy docelowej np. w piśmie IZ o sygnaturze DZF-I-82203-54-BW/13 z dnia 31.07.2013 r.	Uwaga nieuwzględniona
19.	WUP Warszawa	Poddziałanie 6.1.3 PO KL Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych - projekty	Instrumenty i usługi wymienione w SzOP PO KL (str. 209) powinny być spójne z instrumentami i usługami wymienionymi w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) z		W chwili obecnej SzOP wskazuje jako możliwe formy wsparcia instrumenty wymienione w ustawie z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach

		systemowe	uwzględnieniem planowanych zmian w ww. ustawie.		ryнку pracy. Jednocześnie należy podkreślić, iż przygotowywana obecnie nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia nie została jeszcze przyjęta i nie jest znana data jej wejścia w życie. W związku z powyższym aktualizacja zapisów SzOP w tym zakresie będzie mogła zostać przeprowadzona po przyjęciu aktu prawnego.
20.	MAiC	Alokacja dla Działania 5.2	<p>Planowane zapisy zmian SzOP w kształcie zaproponowanym przez IZ POKL wskazują na obniżenie wartości alokacji Działania 5.2 POKL do poziomu 196 533 190 Euro (818 875 189,45 zł¹). Jest to wartość zbyt niska w stosunku do szacunków ujętych w stanowisku MAC z 5 czerwca br., (o 31,4 mln złotych), uniemożliwia bowiem przeprowadzenie zadań (konkurs w toku oraz projekt systemowy) zatwierdzonych przez IZ POKL w Planie działania dla V Priorytetu w dniu 27 czerwca 2013 roku.</p> <p>Mając powyższe na względzie, zwracam się z prośbą o wprowadzenie stosownych modyfikacji do zapisów SzOP POKL umożliwiających realizację zadań wspólnie uzgodnionych oraz zaakceptowanych przez IZ POKL w postaci zapisów Planu działania dla V Priorytetu POKL na 2013 rok.</p> <p>W związku z powyższym odnosząc się do aktualnej wartości kontraktacji osiągniętej dla Działania 5.2 POKL² proponuję rozważenie</p>		Odpowiedź zostanie przekazana odrębnym pismem,

¹ Wartość obliczona dla kursu 4,1666 zł/euro

² Wg stanu na 10.12.2013 r., osiągnięta kumulatywna wartość kontraktacji dla Działania 5.2 POKL to 723 mln zł.

następujących alternatywnych rozwiązań w wyniku których możliwe będzie wypełnienie zadań przewidzianych zapisami Planu działania:

- 1) **Wprowadzenie do zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów korekty kwoty alokacji dla Działania 5.2 POKL o wartości 839,3 mln zł wyrażonej w euro**, tj. wartości uwzględniającej wysokość środków niezbędnych dla przeprowadzenia konkursu oraz projektu systemowego zapisanych w PD2013, oszacowanych w oparciu o następujące dane:

L.P.	Kategoria wydatku	Wartość PLN
1	Aktualny poziom osiągniętej kontraktacji w KSI dla Działania 5.2 POKL	ok. 724 mln
2	Działania przewidziane w Planie działania V – 2013 rok	
a)	- konkurs nr 2/POKL/5.2.1/2013 – <i>Wsparcie JST w zakresie wdrożenia standardów świadczenia elektronicznych usług...</i>	90 mln
b)	- projekt systemowy Poddziałanie 5.2.2 – <i>Powszechne e-usługi administracji publicznej na</i>	25,3 mln

			<table border="1"> <tr> <td></td> <td>platformie ePUAP</td> <td></td> </tr> <tr> <td>SUMA</td> <td></td> <td>839,3 mln</td> </tr> </table> <p>2) Wyrażenie zgody na „nadkontraktację” środków w ramach Działania 5.2 POKL do poziomu 839,3 mln złotych, tj. w kwocie przekraczającej planowane zmiany alokacji dla Działania 5.2 ujęte w projekcie SzOP o 20,4 mln złotych.</p> <p>Do rozważenia pozostałaby kwestia czy oszczędności wygenerowane na etapie negocjacji zatwierdzonych do dofinansowania projektów zmniejszyłyby wartość nadkontraktacji, czy zostałyby wykorzystane na dofinansowanie pozytywnie ocenionych projektów, które zajęły niższe miejsca na liście rankingowej.</p> <p>Pierwsze rozwiązanie zmniejszyłoby faktyczną nadkontraktację ale zmniejszyło faktyczną alokację na konkurs w stosunku do treści ogłoszenia. Drugie rozwiązanie utrzymałoby nadkontraktację na poziomie 20,4 mln zł lecz nie zmniejszałoby alokacji na konkurs (90 mln zł).</p>		platformie ePUAP		SUMA		839,3 mln		
	platformie ePUAP										
SUMA		839,3 mln									
	Ministerstwo Edukacji Narodowej	Poddziałanie 8.1.2. Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie – projekty konkursowe	<p>W punkcie 5 (grupy docelowe) w ppkt „nauczyciele i pracownicy instytucji sektora oświaty zwolnieni, zagrożeni zwolnieniem lub przewidziani do zwolnienia po 31 grudnia 2012 r.”</p> <p>”</p> <p>W opinii MEN należałoby datę zmienić na: 31 grudnia 2011 r.”</p>	<p>W MEN założono, że działaniem będzie objęta ta grupa zawodowa, wskazując, że przed przystąpieniem do projektu utracili pracę w okresie nie dłuższym niż 24 miesiące.</p> <p>Przy założeniu, że projekt rozpocznie się 1 stycznia 2014 r. datą graniczną będzie 31</p>	Uwaga nieuwzględniona Nauczyciele i pracownicy ISO zwolnieni przed dniem 1 stycznia 2013 r. mogą zostać objęci wsparciem aktywizacyjnym w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL. W przypadku projektów typu outplacement, istota wsparcia						

				grudnia 2011 r.	polega na umożliwieniu szybkiego powrotu na rynek pracy osobom, które utraciły zatrudnienie z przyczyn leżących po stronie zakładu pracy. W związku z tym, kluczowy jest bezpośredni związek pomiędzy utratą zatrudnienia a udzielanym wsparciem - w odróżnieniu od działań realizowanych w ramach Priorytetu VI PO KL, które są kierowane w pierwszej kolejności do osób długotrwale bezrobotnych, tj. pozostających bez zatrudnienia przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.
--	--	--	--	-----------------	---